
OFERTA 

zajęć fakultatywnych na kierunku pedagogika specjalna 

studia jednolite magisterskie w roku akademickim 2025/2026 

 

V rok studia niestacjonarne 

Studenci ERI zobowiązani są do zrealizowania jednego fakultetu specjalnościowego 24-

godzinnego (3 punkty ECTS) w semestrze letnim. Forma zajęć: ćwiczenia. 

 

 

SEMESTR LETNI (PC-FF-SPE2) 

Nazwa przedmiotu: Inclu-ageing – o wsparciu starzejących się osób z niepełnosprawnością i 

ich rodzin 

Prowadzący: mgr Katarzyna Ouizgud 

Forma zajęć: ćwiczenia 

Liczba godzin: 24 

Liczba ECTS: 3 

Opis: Przedmiot będzie się koncentrować na problematyce starzenia się osób z 

niepełnosprawnością, ze szczególnym uwzględnieniem niepełnosprawności sprzężonej oraz 

intelektualnej. Omówiona zostanie specyfika procesów starzenia się osób z 

niepełnosprawnością, a także charakterystyka zmian socjoekonomicznych oraz wymiaru 

emocjonalnego starzenia się osoby z niepełnosprawnością dla niej samej oraz jej bliskich. 

Przedstawione zostaną kluczowe problemy związane ze starzeniem się osób z 

niepełnosprawnością, potrzeby jednostek oraz rodziny, a także możliwe rozwiązania służące 

utrzymaniu jakości życia starzejących się osób z niepełnosprawnością. 

 

Nazwa przedmiotu: Wykorzystanie metod aktywizujących w pedagogice specjalnej 

Prowadząca: mgr Katarzyna Ouizgud 

Forma zajęć: ćwiczenia 

Liczba godzin: 24 

Liczba ECTS: 3 



Opis: Głównym celem zajęć jest przedstawienie studentom różnych metod aktywizujących w 

nauczaniu uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, z uwzględnieniem metod 

graficznych, ekspresyjnych, problemowych. Student rozważy konieczne dostosowania w 

zakresie stosowania danych metod z uczniami z różnymi specjalnymi potrzebami 

edukacyjnymi. Poruszona zostanie kwestia miejsca, roli i potencjału metod aktywizujących w 

kształceniu specjalnym, a także problemów z ich wdrożeniem. Studenci w trakcie zajęć nie 

tylko poznają specyfikę wybranych technik i metod aktywizujących, ale też przećwiczą je w 

praktyce. 

 

V rok studia niestacjonarne 

Studenci ERI i TPE zobowiązani są do zrealizowania jednego fakultetu kierunkowego 10-

godzinnego (2 punkty ECTS) w semestrze letnim. Forma zajęć: wykład lub ćwiczenia. 

 

SEMESTR LETNI (PC-5FF-KIE) 

Nazwa przedmiotu: Wcześniak w przestrzeni – jak wspierać rozwój poprzez 

odpowiednie otoczenie  

Prowadzący: dr Izabella Kucharczyk 

Forma zajęć: wykład 

Liczba godzin: 10 

Liczba ECTS: 2 

Opis: Celem zajęć jest zapoznanie studentów z kluczowymi aspektami rozwoju wcześniaków 

w kontekście wpływu środowiska fizycznego i społecznego. Uczestnicy poznają zasady 

tworzenia wspierającej przestrzeni – zarówno w domu, jak i w placówkach – która sprzyja 

rozwojowi sensorycznemu, emocjonalnemu i poznawczemu dzieci urodzonych przedwcześnie. 

Fakultet uwzględnia także perspektywę rodziny i znaczenie współpracy interdyscyplinarnej w 

budowaniu optymalnych warunków rozwojowych. 

Nazwa przedmiotu: Diagnozowanie rozwoju poznawczego uczniów – perspektywa 

psychologiczna 

Prowadząca: dr Izabella Kucharczyk 

Forma zajęć: wykład 

Liczba godzin: 10 



Liczba ECTS: 2 

Opis: Zajęcia mają na celu wprowadzenie studentów w zagadnienia związane z psychologiczną 

oceną rozwoju poznawczego uczniów. Uczestnicy poznają podstawowe narzędzia 

diagnostyczne wykorzystywane do badania takich funkcji jak pamięć, , inteligencja czy 

myślenie. Omówione zostaną zasady przeprowadzania testów, interpretacji wyników oraz ich 

praktycznego wykorzystania w planowaniu działań wspierających rozwój dziecka. Zajęcia 

uwzględniają również refleksję nad odpowiedzialnym i etycznym stosowaniem testów w pracy 

z uczniami o zróżnicowanych potrzebach edukacyjnych i rozwojowych. 

 

 


